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Problem badawczy objęty zakresem rozprawy 
Celem przedłożonej do recenzji rozprawy doktorskiej Pana mgr inż. Jakuba Szyguły jest 

zrozumienie, rozszerzenie i uporządkowanie wiedzy na temat adaptowalnych technik AQM 

(ang. Active Queue Management) w sieciach komputerowych. Zastosowanie proponowanych 

metod w praktyce optymalizuje wydajność transmisji internetowej. Umożliwia to 
optymalizację średniego czasu oczekiwania pakietów w buforze transmisji oraz poziomu 
zajętości kolejki. 
W rozprawie omówiono proponowane adaptacyjne strategie aktywnego zarządzania 
kolejkami. Wyniki badań eksperymentalnych przeprowadzonych przez doktoranta przy użyciu 
tych modeli zostały następnie opublikowane w recenzowanych publikacjach i zaprezentowane 

na najważniejszych międzynarodowych konferencjach naukowych. 

Niniejsza rozprawa jest więc kompilacją pięciu recenzowanych, opublikowanych publikacji 

naukowych. Zawierają one wyniki badań i podają proponowane modele adaptowalnych 

systemów AQM. Recenzowana rozprawa przedstawia zarówno same te publikacje, jak i 

dokładne wyjaśnienie indywidualnego wkładu autora. 

Na podstawie wyników badań, doktorant wnioskuje, że rozwój technik adaptacyjnego _ 
zarządzania pakietami, które mogą dostosowywać się do długoterminowych zależności, a 
także obciążenia ruchem, może znacznie poprawić efektywność transmisji w sieciach 

komputerowych. 
Metody adaptacyjnego zarządzania kolejkami przedstawione w niniejszej rozprawie są 

wyraźnie bardziej złożone obliczeniowo niż najbardziej podstawowe algorytmy z rodziny RED 
(ang. Random Early Detection}, pomimo proponowanych uproszczeń, wprowadzonych w celu 
zmniejszenia liczby wykonywanych operacji. Z drugiej strony zapewniają wysoki poziom 
optymalizacji parametrów transmisji i zarządzania kolejką buforów. Doktorant jest jednak 
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Spełnia to z nadmiarem punkt pierwszy zasad wyróżniania prac doktorskich, które to zasady 

zostały określone przez Radę Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki Politechniki 

śląskiej, dla prac doktorskich, w których Rada Wydziału wyznaczyła recenzentów na 

posiedzeniu po dniu 1 października 2018 r. 

W świetle wspomnianych zasad, ,,doktorant powinien być autorem/współautorem 

przynajmniej dwóch publikacji związanych z tematyką rozprawy i opublikowanych lub 

przyjętych do druku z nadanym numerem DOI w czasopismach z listy A MNiSW". 

Biorąc więc pod uwagę powyższe ustalenia, a także wysoką aktualność i nowoczesność 

podjętej tematyki, wysoką wartość uzyskanych wyników, wysoki poziom naukowy 

rozprawy, a także staranność jej przygotowania i relatywnie wysoki poziom edycyjny, 

formułuję wniosek o wyróżnienie rozprawy doktorskiej przedstawionej przez Pana mgr inż. 
Jakuba Szygułę. 
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